
РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

п.г.т. Актюбинский № 1 от «06» февраля 2026 года

О внесении изменений в решения схода граждан 
от 31.10.2025 № 1 «О результатах схода граждан 
на части территории муниципального 
образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан», от 31.10.2025 
№ 2 «О введении самообложения граждан в 
2026 году на части территории муниципального 
образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан»

В соответствии со статьями 45, 69 Федерального закона от 20 марта 2025 
года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в единой системе публичной власти», статьей 35 Закона Республики 
Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 
Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан составлен протокол схода граждан с результатами 
схода граждан, состоявшегося 06.02.2026 года по вопросу «Согласны ли вы 
внести изменения в решения схода граждан от 31.10.2025 № 1 «О результатах 
схода граждан на части территории муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан», от 31.10.2025 № 2 «О введении самообложения 
граждан в 2026 году на части территории муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан», сход граждан на части территории 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решения схода граждан:
а) от 31.10.2025 № 1 «О результатах схода граждан на части территории 

муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» в преамбуле 
и в пункте 2 слова:

«- очистка прибрежных зон, водоемов (очистка пруда расположенного в 
старой части муниципального образования «поселок городского типа



Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан)»

изложить в следующей редакции:
«- очистка прибрежных зон, водоемов (очистка русла реки, 

расположенной в старой части муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан)».

б) от 31.10.2025 № 2 «О введении самообложения граждан в 2026 году 
на части территории муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан» пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2 . Направить полученные средства на решение вопросов местного 
значения по выполнению следующих работ:

очистка прибрежных зон, водоемов (очистка русла реки, 
расположенной в старой части муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан).».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: 

, на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: , на информационном 
стенде, расположенном по адресу: Республика Татарстан, Азнакаевский 
муниципальный район, п.г.т. Актюбинский, ул. Губкина д. 24.

http://pravo.tatarstan.ru

http://aznakayevo.tatarstan.ru

3. Главе муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района направить данное 
решение в Министерство юстиции Республики Татарстан для включения в 
регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики 
Татарстан.

Председательствующий на сходе граждан, 
глава муниципального образования

;ского типа Актюбинский» 
муниципального района А.Л. Севостьянов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

